

Niederschrift zur Sitzung

Stadt Nürnberg

Rechnungsprüfungsausschuss

Freitag, 03.06.2016, 11:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Niederschrift öffentlich

Vorsitzender:

Herr Stadtrat S. Brehm (i. V. Herr StR Krieglstein)

Mitglieder:

Frau StRin Bieswanger

Herr StR Groh

Herr StR Russo (ab 11:15 Uhr)

Frau StRin Zadek Herr StR Krieglstein

Herr StR König

Sonstige Teilnehmer:

Herr Seiferth, Rpr

Herr Riedel, Ref. II

Schriftführerin:

Frau Bürner

Beginn:

11:00 Uhr

Ende:

11:33 Uhr



Eröffnung:

Herr StR Krieglstein eröffnet die Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses und begrüßt die Teilnehmer. Zur Sitzung wurde form- und fristgerecht eingeladen. Der Ausschuss ist beschlussfähig.

1.	Prüfung und Begutachtung : Jahresabschluss 2014 der S Jahresabschlüsse 2014 der Stiftungen	_	Gutachten
	Herr Seiferth		00:01:02
	Herr Krieglstein		00:07:40
	Herr Groh		00:08:58
	Herr König		00:12:54
	Herr Russo		00:17:34
	Herr Groh		00:18:34
	Herr Seiferth		00:19:10
	Herr Russo		00:20:45
	Herr Seiferth		00:21:04
	H. Riedel		00:22:20
	Herr Krieglstein		00:29:41
	Gutachten – Anlagen 1.1 - 1.2	⊠ einstimmig	
		angenommen/begutachtet, mit abgelehnt, mit Stimmen angenommen mit großer Mehrheit abgelehnt mit großer Mehrheit hat zur Kenntnis gedient	: Gegenstimmen



2. Genehmigung der Niedersch Rechnungsprüfungsaussch	hrift über die Sitzung des usses vom 09.12.2015, öffentlich	Beschluss		
Herr Krieglstein		00:32:40		
Beschluss-Auflage	 ☑ einstimmig ☐ angenommen/beschlossen, mit : ☐ abgelehnt, mit Stimmen ☐ angenommen mit großer Mehrheit ☐ abgelehnt mit großer Mehrheit ☐ hat zur Kenntnis gedient 	Gegenstimmen		
Der Vorsitzende schließt die Sitzung um 11:33 Uhr.				
Vorsitzender:	Schri	ftführerin:		
Estem		ind		
i. V. Krieglstein	Bürne	er		